EDITAL CPNV/UFMS Nº 9, DE 9 DE ABRIL DE 2024.

RESULTADO PRELIMINAR – CÂMPUS DE NAVIRAÍ/CPNV

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO
GROSSO DO SUL, por meio do Câmpus de Naviraí, no uso de suas
atribuições legais e tendo em vista a Resolução nº 124/2021-COUN/UFMS,
de 31 de agosto de 2021, e a Instrução Normativa nº 27-PROAES/UFMS, de
21 de setembro de 2023, torna público o resultado preliminar referente
ao Edital PROAES/UFMS nº 7, de 1º de março de 2024.

1. CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

1.1. AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

# SITUAÇÃO RGA NOME PONTUAÇÃO

1 CLASSIFICADO 202017030071 LEANDRA GOMES DA
SILVA

21

2 CLASSIFICADO 202017040166 HELLOIZA DE PAULA
DANTAS PRIETO

21

3 CLASSIFICADO 202017040263 LUIZA GABRIELI SOUZA
DIAS

21

4 CLASSIFICADO 202117020094 MARIA PAULA SIMEI DA
SILVA

21

5 CLASSIFICADO 202117040133 HYAN GUSTAVO
MOREIRA PAIVA

21

6 CLASSIFICADO 202217010120 TAÍSA MATIAS DOS
SANTOS

21

7 CLASSIFICADO 202217020304 VINÍCIUS BENITES DE
SOUZA

21

8 CLASSIFICADO 202317040307 ANNA CLARA COUTO
ZORZAN

21

9 CLASSIFICADO 202317040315 YASMIM DE FREITAS
SOARES

21

10 CLASSIFICADO 202317040331 RHUAN PEREIRA DA
SILVA

21

1 EXCEDENTE 202217020274 VITÓRIA CAROLINE
RODRIGUES ALVES

21

2 EXCEDENTE 202217020185 ROSANA LOPES DE
OLIVEIRA

21

3 EXCEDENTE 202017040212 EDILAINE DOS SANTOS
DE SOUZA

21

4 EXCEDENTE 202417030281 ISADORA DOS SANTOS
PESSOA

21

5 EXCEDENTE 202217010104 IRACI LUANA COSTA 21

Edital GAB/CPNV 4786244         SEI 23453.000051/2024-94 / pg. 1

10/04/2024

N° 8268

Pg. 169

6 EXCEDENTE 202317020128 DIELLE APARECIDA DA
SILVA OLIVEIRA

21

7 EXCEDENTE 202317040129 EMILLY LÍRIO CABREIRA 21

8 EXCEDENTE 202017040204 GRACIÉLI DE SOUZA
OLIVEIRA

21

9 EXCEDENTE 202417030141 PAULO EDUARDO
COSTA

21

10 EXCEDENTE 202417020154 SAMARA LUZ DA SILVA 21

11 EXCEDENTE 202417030150 ANA KARLA GARCIA 21

12 EXCEDENTE 202417040031 JÚLIA CECÍLIA
SANTIAGO PIMENTA

21

13 EXCEDENTE 202117040028 LETICIA CRUZ SILVA 16

14 EXCEDENTE 202117040478 PAOLLA LEITE ALVARES 16

15 EXCEDENTE 202217010147 MARIANA BRASIL DOS
REIS PICHININI

16

16 EXCEDENTE 202217020169 VANUSA BENEDITO DA
SILVA

16

17 EXCEDENTE 202217020240 MILENA CAROLINA
VIEIRA DOS SANTOS

16

18 EXCEDENTE 202217030180 ALESSANDRA LISBOA
DE MOURA

16

19 EXCEDENTE 202317020039 MARA LUCI BRITO
SILVA

16

20 EXCEDENTE 202317020179 MICHELE LUZIA KOHN
PEREIRA

16

21 EXCEDENTE 202317040048 STÉFANI FRANCINI
MOREIRA AZEVEDO

16

22 EXCEDENTE 202317040145 IZABELA JULIÃO
FRAPORTI

16

23 EXCEDENTE 202317040420 VITÓRIA BALEJO DE
MATOS

16

24 EXCEDENTE 202417030290 ERICA LUIZA
BORTOLOSO

16

25 EXCEDENTE 202417040090 JULIA OLIVIA RUBIM 16

26 EXCEDENTE 202417020030 GABRIELLY LEAL OBAL 16

27 EXCEDENTE 202317030280 STÉPHANIE GIOVANA
CÉLIO DOS SANTOS

16

28 EXCEDENTE 202417040163 TAINARA SILVA
ANTUNES

16

29 EXCEDENTE 202417040066 MILENA VARGAS
MORAES

16

30 EXCEDENTE 202417020138 JAQUELINE RAMOS
RODRIGUES VOLPATO

16

37 EXCEDENTE 202117020248 PAMELA CACERES 16

32 EXCEDENTE 202117040095 JOÃO VITOR
RODRIGUES MÔNICO

16

33 EXCEDENTE 202417020081 LUANA DA SILVA
TRINDADE

16

34 EXCEDENTE 202017040484 DIEGO LUCAS DE
SOUZA

16

Edital GAB/CPNV 4786244         SEI 23453.000051/2024-94 / pg. 2

10/04/2024

N° 8268

Pg. 170

35 EXCEDENTE 202117010048 LEONARDO PIRES DOS
SANTOS

16

36 EXCEDENTE 202317020110 RENATA PEREIRA DA
SILVA

16

37 EXCEDENTE 202317030298 GABRIEL DOS SANTOS
LIMA

16

38 EXCEDENTE 202417030427 EMANUELE RICARDO
CELIO

16

39 EXCEDENTE 202317040072 NICOLLY DE BRITO
CHAVES

16

40 EXCEDENTE 202417030397 ANDRESSA DA SILVA
MIRANDA

16

41 EXCEDENTE 202017040328 BIANCA BOLDONI
GASPAR

11

42 EXCEDENTE 202117040222 JORGE LUCAS SILVA
SESTARI

11

43 EXCEDENTE 202217040364 GABRYELI MACHADO
ROCHA

11

44 EXCEDENTE 202317040242 MARIA FERNANDA
SPERANDIO CHICHE

11

45 EXCEDENTE 202317040480 GIOVANA CRISTINA
RIBEIRO DE ARAÚJO

11

46 EXCEDENTE 202317040366 MARIA VITÓRIA DE
CARVALHO

11

47 EXCEDENTE 202317040439 CARLA DANIELLE
SOUZA

11

48 EXCEDENTE 202317040021 ANNA NATHANY
PETERSON CARDOSO

11

49 EXCEDENTE 202417020294 ALINE RODRIGUES
MARIA

11

50 EXCEDENTE 202417030265 QUÉZIA HEMILLY
BASÍLIO RAMIRES

11

51 EXCEDENTE 202117010110 MARINA FARIA DOS
SANTOS

10

52 EXCEDENTE 202317030018 SAMARA GABRIÉLI
MACHADO DA SILVA

6

1.2. AUXÍLIO CRECHE

# SITUAÇÃO RGA NOME PONTUAÇÃO

1 CLASSIFICADO 202217010120 TAÍSA MATIAS DOS
SANTOS

21

2 CLASSIFICADO 202217020274 VITÓRIA CAROLINE
RODRIGUES ALVES

21

1 EXCEDENTE 202417020030 GABRIELLY LEAL OBAL 16

2 EXCEDENTE 202417020138 JAQUELINE RAMOS
RODRIGUES VOLPATO

16

3 EXCEDENTE 202117040060 THÁSSILA HONORIO
BALDUINO

11

4 EXCEDENTE 202417020294 ALINE RODRIGUES
MARIA

11

Edital GAB/CPNV 4786244         SEI 23453.000051/2024-94 / pg. 3

10/04/2024

N° 8268

Pg. 171

MARIA

5 EXCEDENTE 202117010110 MARINA FARIA DOS
SANTOS

10

1.3. AUXÍLIO MORADIA

# SITUAÇÃO RGA NOME PONTUAÇÃO

1 CLASSIFICADO 202017040263

LUIZA GABRIELI SOUZA
DIAS

21

2 CLASSIFICADO 202117040133 HYAN GUSTAVO
MOREIRA PAIVA

21

3 CLASSIFICADO 202217020304 VINÍCIUS BENITES DE
SOUZA

21

4 CLASSIFICADO 202317040307 ANNA CLARA COUTO
ZORZAN

21

5 CLASSIFICADO 202317040315 YASMIM DE FREITAS
SOARES

21

6 CLASSIFICADO 202117040478 PAOLLA LEITE ALVARES 16

7 CLASSIFICADO 202217030180 ALESSANDRA LISBOA
DE MOURA

16

8 CLASSIFICADO 202317040048

STÉFANI FRANCINI
MOREIRA AZEVEDO

16

9 CLASSIFICADO 202317040145 IZABELA JULIÃO
FRAPORTI

16

10 CLASSIFICADO 202317040420 VITÓRIA BALEJO DE
MATOS

16

1 EXCEDENTE 202417040082 AMANDA NOGUEIRA DE
OLIVEIRA

16

2 EXCEDENTE 202417040163 TAINARA SILVA
ANTUNES

16

3 EXCEDENTE 202417040066 MILENA VARGAS
MORAES

16

4 EXCEDENTE 202017040328 BIANCA BOLDONI
GASPAR

11

5 EXCEDENTE 202217040364 GABRYELI MACHADO
ROCHA

11

6 EXCEDENTE 202317040242 MARIA FERNANDA
SPERANDIO CHICHE

11

7 EXCEDENTE 202317040480 GIOVANA CRISTINA
RIBEIRO DE ARAÚJO

11

1.4. AUXÍLIO PERMANÊNCIA

# SITUAÇÃO RGA NOME PONTUAÇÃO

1 CLASSIFICADO 202017040166 HELLOIZA DE PAULA
DANTAS PRIETO

21

2 CLASSIFICADO 202117020094 MARIA PAULA SIMEI DA
SILVA

21

3 CLASSIFICADO 202117040133 HYAN GUSTAVO
MOREIRA PAIVA

21

4 CLASSIFICADO 202217010120 TAÍSA MATIAS DOS 21

Edital GAB/CPNV 4786244         SEI 23453.000051/2024-94 / pg. 4

10/04/2024

N° 8268

Pg. 172

4 CLASSIFICADO 202217010120
SANTOS

21

5 CLASSIFICADO 202217020304 VINÍCIUS BENITES DE
SOUZA

21

6 CLASSIFICADO 202317040307 ANNA CLARA COUTO
ZORZAN

21

7 CLASSIFICADO 202317040315 YASMIM DE FREITAS
SOARES

21

8 CLASSIFICADO 202317040331 RHUAN PEREIRA DA
SILVA

21

9 CLASSIFICADO 202217020274 VITÓRIA CAROLINE
RODRIGUES ALVES

21

10 CLASSIFICADO 202217020185 ROSANA LOPES DE
OLIVEIRA

21

11 CLASSIFICADO 202017040212 EDILAINE DOS SANTOS
DE SOUZA

21

12 CLASSIFICADO 202217040143 ANNA JULLYA GIMENES
DO AMARAL MIGUEL

21

13 CLASSIFICADO 202317040188 YASMIN SIMÃO
GONÇALVES

21

14 CLASSIFICADO 202417030281 ISADORA DOS SANTOS
PESSOA

21

15 CLASSIFICADO 202217010104 IRACI LUANA COSTA 21

16 CLASSIFICADO 202317020128 DIELLE APARECIDA DA
SILVA OLIVEIRA

21

2 EXCEDENTE 202317030255 VITORIA GOMEZ
QUEIROZ

21

3 EXCEDENTE 202317040129 EMILLY LÍRIO CABREIRA 21

4 EXCEDENTE 202017040131 GABRIELA BOEIRA
RIBEIRO

21

5 EXCEDENTE 202017040204 GRACIÉLI DE SOUZA
OLIVEIRA

21

6 EXCEDENTE 202417030141 PAULO EDUARDO COSTA 21

7 EXCEDENTE 202417020154 SAMARA LUZ DA SILVA 21

8 EXCEDENTE 202417030150 ANA KARLA GARCIA 21

9 EXCEDENTE 202417040031 JÚLIA CECÍLIA SANTIAGO
PIMENTA

21

10 EXCEDENTE 202117020191 LEILE DEMETRIA
CARVALHO

16

11 EXCEDENTE 202117040346
LUDMYLLA LARA

VALANSUELO BRAGA
BARBOZA

16

12 EXCEDENTE 202217010147 MARIANA BRASIL DOS
REIS PICHININI

16

13 EXCEDENTE 202217020169 VANUSA BENEDITO DA
SILVA

16

14 EXCEDENTE 202217020240 MILENA CAROLINA VIEIRA
DOS SANTOS

16

15 EXCEDENTE 202217030180 ALESSANDRA LISBOA DE
MOURA

16

16 EXCEDENTE 202317020039 MARA LUCI BRITO SILVA 16

Edital GAB/CPNV 4786244         SEI 23453.000051/2024-94 / pg. 5

10/04/2024

N° 8268

Pg. 173

17 EXCEDENTE 202317020179 MICHELE LUZIA KOHN
PEREIRA

16

18 EXCEDENTE 202317040145 IZABELA JULIÃO
FRAPORTI

16

19 EXCEDENTE 202317040420 VITÓRIA BALEJO DE
MATOS

16

20 EXCEDENTE 202417030290 ERICA LUIZA
BORTOLOSO

16

21 EXCEDENTE 202417040082 AMANDA NOGUEIRA DE
OLIVEIRA

16

22 EXCEDENTE 202417040090 JULIA OLIVIA RUBIM 16

23 EXCEDENTE 202417020030 GABRIELLY LEAL OBAL 16

24 EXCEDENTE 202317030280 STÉPHANIE GIOVANA
CÉLIO DOS SANTOS

16

25 EXCEDENTE 202417040163 TAINARA SILVA ANTUNES 16

26 EXCEDENTE 202417040066 MILENA VARGAS
MORAES

16

27 EXCEDENTE 202417020138 JAQUELINE RAMOS
RODRIGUES VOLPATO

16

28 EXCEDENTE 202117020248 PAMELA CACERES 16

29 EXCEDENTE 202117040095 JOÃO VITOR RODRIGUES
MÔNICO

16

30 EXCEDENTE 202417020081 LUANA DA SILVA
TRINDADE

16

31 EXCEDENTE 202117010048 LEONARDO PIRES DOS
SANTOS

16

32 EXCEDENTE 202417040139 PEDRO HENRIQUE DE
SOUZA RIBEIRO

16

33 EXCEDENTE 202317020110 RENATA PEREIRA DA
SILVA

16

34 EXCEDENTE 202217040151 DÉBORA RIBEIRO DA
SILVA

16

35 EXCEDENTE 202217030369 RAFAELA SANTOS DE
OLIVEIRA

16

36 EXCEDENTE 202317030298 GABRIEL DOS SANTOS
LIMA

16

37 EXCEDENTE 202417030427 EMANUELE RICARDO
CELIO

16

38 EXCEDENTE 202317040072 NICOLLY DE BRITO
CHAVES

16

39 EXCEDENTE 202417030397 ANDRESSA DA SILVA
MIRANDA

16

40 EXCEDENTE 202017040328 BIANCA BOLDONI
GASPAR

11

41 EXCEDENTE 202117040222 JORGE LUCAS SILVA
SESTARI

11

42 EXCEDENTE 202217040364 GABRYELI MACHADO
ROCH

11

43 EXCEDENTE 202317040242 MARIA FERNANDA
SPERANDIO CHICHE

11

Edital GAB/CPNV 4786244         SEI 23453.000051/2024-94 / pg. 6

10/04/2024

N° 8268

Pg. 174

44 EXCEDENTE 202317040480 GIOVANA CRISTINA
RIBEIRO DE ARAÚJO

11

45 EXCEDENTE 202417040155 LUANA BIANCA CACIANO
CÂMARA DA SILVA

11

46 EXCEDENTE 202317040366 MARIA VITÓRIA DE
CARVALHO

11

47 EXCEDENTE 202317040439 CARLA DANIELLE SOUZA 11

48 EXCEDENTE 202217040208 MARIA FERNANDA
BREGUEDO DE JESUS

11

49 EXCEDENTE 202317040412 MARIO VIGNOLI NETO 11

50 EXCEDENTE 202317040021 ANNA NATHANY
PETERSON CARDOSO

11

51 EXCEDENTE 202417020294 ALINE RODRIGUES MARIA 11

52 EXCEDENTE 202417030265 QUÉZIA HEMILLY BASÍLIO
RAMIRES

11

53 EXCEDENTE 202417040074 ELOA REGINATTO
MACHADO

11

54 EXCEDENTE 202117010110 MARINA FARIA DOS
SANTOS

10

55 EXCEDENTE 202317030018 SAMARA GABRIÉLI
MACHADO DA SILVA

6

2. DOS INDEFERIMENTOS

2.1. AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

RGA NOME MOTIVO

202117030235
TAILAINE DE

SOUZA
MENEZES

Não anexou documentos comprobatórios
conforme edital de seleção: Item 4.1, II.

202117020299

ANA BEATRIZ DO
PRADO

SCAVONE

Não inseriu folha resumo no
questionário/siscad: - Item 4.1-I do Edital

de Seleção

202317040382
EMAH CRISTINA

FERRO DE
ARAUJO

"Folha Resumo do CadÚnico" sem as
assinaturas: - Anexo I do Edital de

Seleção.

202217020142

HELOISA DE
OLIVEIRA

CARVALHO

"Folha Resumo do CadÚnico" sem as
assinaturas: - Anexo I do Edital de

Seleção.

202317030050

LAURA
FERNANDA
COSTA DE

SOUZA

Não inseriu documento obrigatório no
sistema de Seleção: - Item 4.1-II do Edital

de Seleção

202317020012

CARLOS
HENRIQUE MELO

BERNEGOSSI

Não inseriu folha resumo no
questionário/siscad: - Item 4.1-I do Edital

de Seleção

202417030389
ESTEFANI

SANCHES DE
OLIVEIRA

"Folha Resumo do CadÚnico" sem as
assinaturas: - Anexo I do Edital de

Seleção.

2.2. AUXÍLIO CRECHE

Edital GAB/CPNV 4786244         SEI 23453.000051/2024-94 / pg. 7

10/04/2024

N° 8268

Pg. 175

RGA NOME MOTIVO

202217010104
IRACI LUANA

COSTA

Não inseriu documentação obrigatória
para o auxílio creche: - Item 3.3 do Edital

de Seleção

202117030405
DANIELA DA

CRUZ
FERREIRA

Ultrapassou o limite de acúmulo dos
auxílios (R$ 950,00): - Item 12.6

202317040382

EMAH
CRISTINA
FERRO DE
ARAUJO

Não inseriu  documentação obrigatória
para o auxílio creche: - Item 3.3 do Edital

de Seleção.

2.3. AUXÍLIO MORADIA

RGA NOME MOTIVO

202317020128
DIELLE APARECIDA

DA SILVA
OLIVEIRA

Não inseriu documento obrigatório no
sistema de Seleção: - Item 4.1-II do

Edital de Seleção

202317040382
EMAH CRISTINA

FERRO DE
ARAUJO

Não inseriu documentação obrigatória
para o auxílio moradia: - Item 3.4 do

Edital de Seleção.

202317040331
RHUAN PEREIRA

DA SILVA

Não inseriu documentação obrigatória
para o auxílio moradia: - Item 3.4 do

Edital de Seleção.

202417040031
JÚLIA CECÍLIA
SANTIAGO
PIMENTA

Não inseriu documento obrigatório no
sistema de Seleção: - Item 4.1-II do

Edital de Seleção

202217010147
MARIANA BRASIL

DOS REIS
PICHININI

Não inseriu documento obrigatório no
sistema de Seleção: - Item 4.1-II do

Edital de Seleção

202417040090
JULIA OLIVIA

RUBIM

Não inseriu documento obrigatório no
sistema de Seleção: - Item 4.1-II do

Edital de Seleção

202317020012
CARLOS

HENRIQUE MELO
BERNEGOSSI

Não inseriu folha resumo no
questionário/siscad: - Item 4.1-I do Edital

de Seleção

202417040155
LUANA BIANCA

CACIANO CÂMARA
DA SILVA

Não inseriu documento obrigatório no
sistema de Seleção: - Item 4.1-II do

Edital de Seleção

202317040366
MARIA VITÓRIA DE

CARVALHO

Não inseriu documento obrigatório no
sistema de Seleção: - Item 4.1-II do

Edital de Seleção

20241703015
ANA KARLA

GARCIA

Não inseriu documento obrigatório no
sistema de Seleção: - Item 4.1-II do

Edital de Seleção

2.4. AUXÍLIO PERMANÊNCIA

RGA NOME MOTIVO

202017040263
LUIZA GABRIELI

SOUZA DIAS

- Estudante já possui auxílio permanência
conforme consta no sistema

https://bolsas.ufms.br

Edital GAB/CPNV 4786244         SEI 23453.000051/2024-94 / pg. 8

10/04/2024

N° 8268

Pg. 176

202317040382
EMAH CRISTINA

FERRO DE
ARAUJO

"Folha Resumo do CadÚnico" sem as
assinaturas: - Anexo I do Edital de

Seleção.

202117020299
ANA BEATRIZ
DO PRADO
SCAVONE

Não inseriu folha resumo no
questionário/siscad: - Item 4.1-I do Edital

de Seleção

202017040484
DIEGO LUCAS

DE SOUZA

- Estudante já possui auxílio permanência
conforme consta no sistema

https://bolsas.ufms.br

202217020142
HELOISA DE

OLIVEIRA
CARVALHO

Não inseriu folha resumo no
questionário/siscad: - Item 4.1-I do Edital

de Seleção

202417030389
ESTEFANI

SANCHES DE
OLIVEIRA

Não inseriu "Folha Resumo do CadÚnico": -
Anexo I do Edital de Seleção.

202317030050

LAURA
FERNANDA
COSTA DE

SOUZA

Não inseriu documento obrigatório no
sistema de Seleção: - Item 4.1-II do Edital

de Seleção

3.  DOS RECURSOS

3.1. Para solicitar revisão da sua inscrição o estudante deve

preencher o Anexo I, assinar, incluir o documento no sistema de seleção na
aba “Documentos” e na aba “Inscrições”, e finalizar a inscrição.

3.2. O prazo para inscrição de recurso no sistema de seleção

será até o dia 12/04/2024.

3.3. No pedido de recurso deve constar a justificativa da

solicitação e, se necessário, anexar documento que comprove a situação
relatada.

3.4. O resultado do recurso será publicado em edital específico.

3.5. O recurso de um estudante não poderá ser utilizado em

benefício de outros.

3.6. No recurso, o estudante não poderá incluir ou substituir

documentos solicitados no Edital PROAES/UFMS nº 7, de 1º de março de
2024.

MARCO ANTONIO COSTA DA SILVA,

Diretor do Câmpus de Naviraí.

Documento assinado eletronicamente por
Marco Antonio Costa da Silva, Diretor(a),
em 09/04/2024, às 20:23, conforme horário
oficial de Mato Grosso do Sul, com
fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

Edital GAB/CPNV 4786244         SEI 23453.000051/2024-94 / pg. 9

10/04/2024

N° 8268

Pg. 177

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 4786244 e o código CRC
3BAACBB6.

GABINETE DA DIREÇÃO DO CAMPUS DE NAVIRAÍ

Rodovia MS 141, Km 04, Saída para Ivinhema

Fone: (67) 3409-3410

CEP 79950-000 - Naviraí - MS

Referência: Processo nº 23453.000051/2024-94 SEI nº 4786244

Edital GAB/CPNV 4786244         SEI 23453.000051/2024-94 / pg. 10

10/04/2024

N° 8268

Pg. 178

ANEXO DO EDITAL CPNV/UFMS Nº 9/2024

FORMULÁRIO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

Nome:

RGA:

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS E FUNDAMENTAÇÃO:

 _________________________

 Assinatura do Estudante

Naviraí, ____ de abril de 2024

GABINETE DA DIREÇÃO DO CAMPUS DE NAVIRAÍ

Rodovia MS 141, Km 04, Saída para Ivinhema

Fone: (67) 3409-3410

CEP 79950-000 - Naviraí - MS

Referência: Processo nº 23453.000051/2024-94 SEI nº 4786259

Anexo GAB/CPNV 4786259         SEI 23453.000051/2024-94 / pg. 11

10/04/2024

N° 8268

Pg. 179